
                                                                                                                             

                                                                                                                                                                               

 

 

 

Domažlice, Zlín 15. května 2011 

Kinematovlak Českých drah op ět startuje 

Už po deváté vyjel Kinematovlak Českých drah na Mezinárodní festival 
film ů pro d ěti a mládež ve Zlín ě. Letošní cestu zahájil dnes v 10 hodin 
v železni ční stanici  Domažlice. P řes Klatovy, Sušici a Horaž ďovice  
Kinematovlak zamí ří do měst Jiho českého a Jihomoravského kraje a svou 
trasu tradi čně zakončí v domácím Zlínském kraji – 29. kv ětna v Krom ěříži, 
30. května  ve Zlín ě a následující den v Otrokovicích. Celkem navštíví 
pojízdné kino na kolejích dvanáct  m ěst a ujede více než 500 kilometr ů 
přes celou Českou republiku. A tradi čně nabídne zajímavé projekce 
dětských film ů a pohádek pro školky i širokou ve řejnost. 
 

Slavnostní zahájení Kinematovlaku v úterý 15. kv ětna tradi čně moderoval herec Jan Čenský. 

Děti se potkaly  v prostoru železniční stanice Domažlice  pohádkové postavičky ČT, krtečka i maskota 

ČD slona Elfíka. Po slavnostním úvodu si  zájemci prohlédli celý Kinematovlak. Nedílnou součástí 

pojízdného kina je i hrací vůz Vláček Hráček, kde se zabaví i ti nejmenší. „Pro České dráhy je 

pojízdné kino tradi čním projektem, který má své stálé a významné místo v Junior programu ČD. 

Je pro nás o to d ůležit ější, že zde úzce komunikujeme s našimi nejmenšími, a prost řednictvím 

nich i s jejich rodi či,“ uvedl Jiří Ješeta, výkonný ředitel pro obchod a marketing Českých drah. 

 

Pojízdné kino na kolejích i letos promít oblíbené p ohádky, ale i nové, které nem ěly d ěti možnost 

doposud vid ět. Dopolední projekce se přednostně nabízejí školkám a školám, odpolední jsou 

přístupné široké veřejnosti. Všechny projekce jsou tradičně zcela zdarma. Rezervaci na dopolední  

Promítání si mateřské školy a školy mohou zajistit na telefonním čísle 577 592 275 nebo na  nebo na 

www.zlinfest.cz .  

 
Oficiálním dopravcem tohoto projektu je ČD Cargo, které zajišťuje přepravu vlaku mezi jednotlivými 

městy. 

 
Projekt Kinematovlak – pojízdné kino na kolejích vznikl v roce 2004 ve spolupráci Českých drah a 

Mezinárodního festivalu pro děti a mládež ve Zlíně. Od prvopočátku si tento projekt kladl za cíl přivážet 

filmy a pohádky dětem, které se do Zlína na festival nedostanou a také tam, kde klasické kino nemají. 

Kinematovlak se skládá z kinovozu, bývalého zavazadlového vozu upraveného na pojízdný kinosál, 

který je vybaven promítací technikou včetně zvuku 5+1. Sedadla jsou stupňovitě uspořádána jako v 

klasickém kině, sál je samozřejmě zatemněný, klimatizovaný a jeho kapacita je 36 míst. Dalším vozem 

je Vláček Hráček, který je upraven jako dětská herna se stolky, váledlem a prostorem na hraní. 

 

 



Vlak ještě doplňuje výstavní vůz, ve kterém si mohou návštěvníci prohlédnout výstavu se železniční 

tématikou. Vystaveny jsou i obrázky dětské výtvarné soutěže, která je každoročně vyhlašována, letos 

na téma Irsko. 

Za svou devítiletou historii navštívil Kinematovlak zhruba 160 měst v České a Slovenské republice a 

projekce zhlédlo více než 100 tisíc diváků. 

 

 

Trasa letošního Kinematovlaku 

 

 

 
 

 

 

15.  května Domažlice 
16. května Klatovy 
17. května Horaž ďovice 
18. května Sušice 
22. května Vod ňany 
23. května Český Krumlov 
24. května Veselí nad Lužnicí 
25. května Jind řichův Hradec 
28. května Vyškov na Morav ě 
29. května Krom ěříž 
30. května Zlín-st řed 
31. května Otrokovice 

 
 
 



Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

 
 
 
 
 

 

 


